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ÖZET 

Bu çalışmada, 2007-2024 yılları arasında sosyal güvenlik alanında sosyal yardımlar ile ilgili lisansüstü 

tezlerin birçok parametre ele alınarak bibliyometrik açıdan incelenmesi amaçlanmaktadır. Çalışmanın bir 

diğer amacı ise sosyal yardımlar konusunda akademik çalışmalar yapacak araştırmacılar için kolaylık 

sağlamaktır. Bu amaçla çalışmada, Ulusal Tez Merkezi‟nde 2007-2024 yılları arasında sosyal yardımlar 

konusunda yayınlanan 72 lisansüstü tez; “tezin türü”, “tezin yazıldığı üniversite”,“tezin yazıldığı anabilim 

dalı”, “tez danışmanı unvanı”, “tezin dili”, “tezdeki anahtar kelimeler”,“tezin sayfa sayısı”,“tez konusunun 

yıllara göre dağılımı” ve “tezin izin durumu” bibliyometrik özellikleri bakımından incelenmiştir. Bu 

parametreler “Microsoft Excel” programına aktarılarak analiz edilmiştir. Araştırmanın sonucunda sosyal 

yardım anahtar kelimesi ile yazılmış olan lisansüstü tezlerin %86‟sı yüksek lisans, %14‟ü doktora tezi olduğu 

tespit edilmiştir. Sosyal yardımlar ile ilgili en çok çalışma yapılan anabilim dalı, 15 adet lisansüstü tez 

çalışması ile “Çalışma Ekonomisi ve Endüstri İlişkileri” olduğu görülmüştür. Konuyla ilgili yazılmış 

lisansüstü tezlerin en çok yazıldığı üniversite, %8,3 oran ile Yıldırım Beyazıt Üniversitesi olmuştur. 

 

ABSTRACT 

In this study, it is aimed to examine the graduate theses related to social assistance in the field of social 

security between 2007-2024 bibliometric by considering many parameters. Another aim of the study is to 

provide convenience for researchers who will conduct academic studies on social assistance. For this 

purpose, 72 graduate theses published in the National Thesis Center between 2007-2024 on social assistance 

were classified as "type of thesis", "university where the thesis was written", "department where the thesis 

was written", "title of thesis advisor", "language of the thesis", “keywords in the thesis", "Number of pages of 

the thesis", "Distribution of the thesis topic by years" and "Permission status of the thesis" were examined in 

terms of their bibliometric features. These parameters were analyzed by transferring them to the "Excel" 

program. As a result of the research, 86% of the postgraduate theses written with the keyword social 

assistance are master‟s theses and 14% are doctoral theses. The department that has done the most work on 

social assistance is „„Labor Economics and Industrial Relations‟‟ with 15 postgraduate theses. The university 

with the highest number of graduate theses written on the subject is Yıldırım Beyazıt University with a rate of 

8.3%.. 
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1. GİRİŞ 

Sosyal yardımlar, ihtiyaç sahibi ve müĢkül durumda olup sosyal güvenlik çatısı altındaki diğer programlarında 

yer almayan kiĢilere yönelik yardımlardır. Bu bağlamda, sosyal güvenlik sisteminin son ağı ve bu sistemin 

açıklarını kapatıcı bir yöntem olarak sosyal yardımlar ile açıklanabilmektedir (ġenocak, 2009:435). Sosyal 

yardımlar, insanlığın var oluĢuyla birlikte ortaya çıkmıĢ olup; aile iliĢkileri, komĢu yardımlaĢmaları, dini 

temellere bağlı olarak yardımlaĢma ve dayanıĢma ilkeleri ile meydana gelmiĢtir. Sosyal yardım aynı zamanda 

sosyal güvenlik alanının en önemli araçlarından biri olarak değerlendirilmektedir. Ġlk dönemlerde dini temelli 

sosyal yardımların mevcudiyeti, muhtaç ve kimsesizler için önemli bir sosyal yardım aracıyken, günümüzde 

kamu kurumlarının baĢta olduğu ve gönüllü kuruluĢlar tarafından da katkı sağlanılan sistemli ve düzenli Ģekilde 

gerçekleĢen bir form halini almıĢtır (Türkoğlu, 2013:281). 

Sosyal yardımların sunulması, geçim sıkıntısı yaĢayan ve toplumda dıĢlanma olasılığı olan bireylerin 

geçimlerini idame ettirebilmek amacıyla ortaya çıkmıĢtır. Devlet tarafından yapılan bu yardımlar, vergi 

muafiyeti nedeniyle karĢılıksız olarak sağlanmaktadır. KarĢılıksız yapılması veya ihtiyaç sahibi bireyler 

tarafından herhangi bir ödeme gerektirmemesi nedeniyle uygulamada “primsiz rejim” olarak da 

adlandırılmaktadır. Yardımlar ve yapılma usul ile esasları devlet tarafından belirlenmiĢtir. Bu kapsamda 

yardımlar, ilgili kamu kurum ve kuruluĢları tarafından yapılmaktadır. Bununla birlikte devlet tarafından 

kendilerine yasal yetki verilen kuruluĢlarca kâr amacı gütmeden, bağımsız olarak da yardımlar 

gerçekleĢtirilebilmektedir (IĢık, 2014:6). 

Sosyal güvenliğin ödevlerinin yerine getirme araçlarından biri olan sosyal yardımlar, önemli bir kamu 

sorumluluğudur. Asli amaçları arasında, asgari yaĢam düzeyinde hayatını idame edebilecek kadar gelir sahibi 

olmayan kiĢileri toplum içinde karĢı karĢıya kalacakları sorun ve risklerden korumak, yaĢam standartlarının 

ekonomik koĢullar bağlamında insan onuruna yaraĢır Ģekilde hayatlarını sürdürmelerini sağlamaktır. Bu amaca 

hizmet etmek adına yoksul kiĢilerin ihtiyaçlarının giderilmesi ve durumlarının iyileĢtirilmesi hedeflenmektedir 

(Atasever ve ĠĢtar IĢıklı, 2024:94). 

Sosyal yardımlar, temel geçim gereksinimlerini karĢılayabilecek durumda olmayan ve çeĢitli yoksulluk türleri 

altında kategorize edilebilen kiĢilere yönelik faaliyetler olarak tanımlanmakla birlikte (Aydın, 2024:239), sosyal 

devlet olmanın sonucu olarak yoksul veya geliri düĢük olan bireylere devletin belirlediği kurumlar veya 

gönüllülük esasına dayalı kuruluĢları tarafından sunulan yardımları da ifade etmektedir (ÇaybaĢı ve Peker, 

2024:100). Bir baĢka tanımla sosyal yardım kavramı, muhtaç durumda olan kiĢilere verilen ayni ve nakdi 

destekler Ģeklinde de ifade edilmektedir (TaĢçı, 2008:129). Tüm bu tanım ve yaklaĢımlardan hareketle sosyal 

yardımları daha bütüncül olarak Ģöyle tanımlayabiliriz (Parlak, 2011:724); 

“Kişileri, iradeleri dışında uğradıkları fiziki veya iktisadi tehlikelerin zararlarından kurtarmak 

veya bu tehlikelerin zararlarını azaltmak, kişiye bu zararlar karşılığında insanlık onuruna yaraşır 

asgari bir yaşam düzeyi sağlamayı amaçlayan sosyal devletin görevleri arasında yer alan bir 

insanlık hakkı, bu alanda kurulan kurumların ve alınan önlemlerin tümüdür” 

Toplum içinde yoksulluk ve gelir dağılımında yaĢanan adaletsizliklerin oluĢmasını engellemek ve toplumun 

huzurunu sağlamak için yürütülen sosyal güvenlik sistemi programları önemli yer tutmaktadır (Zengin vd., 

2012:133). Türk sosyal güvenlik sistemi içerisinde sosyal yardım ve sosyal hizmetler, primsiz rejim olarak 

adlandırılan ve karĢılığında herhangi bir ödeme yapılmadan yararlanılabilen yardımlardır. Bu tür yardımlar; 

hayatını idame ettirmede zorluk çeken, toplumda ötekileĢtirilmenin riskiyle yüz yüze gelen yoksul ve de az 

gelirli bireylerin yaĢamlarını güvence altına alınması hususunda kamu sorumluluğu prensiplerinin kabul 

edilmesi sonucu var olmuĢtur (Korkusuz ve Uğur, 2022:87). 

Sosyal politikanın da önemli bir bileĢeni olan sosyal yardımlarla (Demirel, 2023:4577); kamu kurum ve 

kuruluĢları tarafından, kazancı bireyin kendisine ve bakmakla yükümlü olduğu kiĢilerin geçimlerini 

sağlayamayacak kadar az olan; çeĢitli sebeplerden ötürü gelir elde edeme imkânı olmayan bireylere asgari bir 

hayat standardı sağlanması, yoksulluğun olumsuz etkilerinin asgari düzeye indirilmesi hedeflenir (Türkoğlu, 

2013:280). Sosyal yardımlar, bireylerin refah seviyelerini yükseltmenin yanı sıra eĢitsizliklerin toplumsal hayatı 

devam edilemez duruma sevk etmesini engellemeyi de amaçlamaktadır (Aydın ve Çakmak, 2017:4). 

Türkiye’deki sosyal yardımları “Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı”na bağlı “Sosyal Yardımlar Genel 

Müdürlüğü” yürütmektedir. Ġlgili kamu birimi görevlerini 3294 sayılı “Sosyal Yardımlaşma ve Dayanışmayı 

Teşvik Kanununu” kapsamında gerçekleĢtirmektedir. 
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Yapılan araĢtırmanın konusu, 2007-2024 yılları arasında sosyal güvenlik alanında sosyal yardımlar ile ilgili 

lisansüstü tezlerin birçok parametre ele alınarak bibliyometrik açıdan incelenmesidir. ÇalıĢmanın temel amacı, 

bu alanda yapılan tezlerin bibliometrik olarak incelenmesi, bu kapsamda ortaya çıkan bulgular ile gelecek 

çalıĢmalara vizyon ve veri oluĢturulmasıdır. Sosyal güvenlik sisteminin çeĢitli riskler karĢısında bir kalkan 

görevi görmesi bakımından sosyal yardımlar çalıĢma alanının görünümünü ve niteliğini kavrayabilmek için o 

alanda ortaya konulan yazılı kaynakların incelenerek, yeni yapılacak çalıĢma ile ilgilenmek gerektiği 

düĢünülmektedir (Kozak, 2000:16). Türkiye’de akademik çalıĢmalar içerisinde lisansüstü tezler bilimsel 

çalıĢmalarda önemli bir yer tutmaktadır (Kırdar ve Benli, 2020:98). Yapılan çalıĢma, sosyal yardımlar alanında 

geçmiĢte yapılmıĢ olan tez çalıĢmalarının geleceğe ıĢık tutması için bibliyometrik analiz yöntemi kullanılarak bu 

alanda araĢtırma yapacaklara bir rehber oluĢturacağı düĢünülmektedir.  

 

2. KAVRAMSAL AÇIDAN SOSYAL YARDIMLAR 

Literatürde, sosyal yardım kavramı ile ilgili olarak genel kabul görmüĢ, ortak bir tanım yapılamadığı 

görülmektedir. Sosyal bilimlerin genel yapısı ile de ilgili olan bu durumun en temel nedeni, kavramın çok 

boyutlu olmasıdır. BaĢta sosyal politika, ekonomi, finans, maliye, kamu yönetimi vd. olmak üzere birçok bilim 

dalı tarafından sosyal yardım konusu incelenmektedir. Her disiplin kavramı, kendi ihtiyaç ve amacına uygun 

olarak ele almaktadır. Ayrıca dönemsel olarak ortaya çıkan değiĢimler de kavrama yeni anlamlar yüklemektedir. 

Bu durumlar, kavramın farklı disiğlin ve araĢtırmacılar tarafında farklı Ģekilde tanımlanmasına neden 

olmaktadır. 

Sosyal yardım, en sınırlı kapsamda “parasal” olarak ele alınmıĢtır. Bu durum çerçevesinde mesleki, biyolojik 

veya sosyal risklerle karĢı karĢıya kalarak gelirinde bir eksilme ya da tümüyle bir kayıp yaĢayanlar, sosyal 

yardım almaktadırlar. Öneğin Hacımahmutoğlu (2009:16), bu doğrultuda sosyal yardımları, “sosyal koruma 

programları içerisinde geliri yetersiz olan kişiler için en son noktada sağlanan maddi destek” olarak ifade 

etmiĢtir. Yine Uluslararası ÇalıĢma Örgütü (ILO) sosyal yardımı, “vergi gelirlerinden karşılanan, asgari ihtiyaç 

standartlarına uygun, yeterli miktarda olup, kanunen küçük gelire sahip kimselere yarar sağlayan hizmet ve 

program” Ģeklinde tanımlamıĢtır. Buna göre sosyal yardımların tanımında dört unsurun varlığından söz 

edilmiĢtir. Bunlar; maaĢı düĢük olanlara yapılan yardım, toplumun asgari düzeydeki ihtiyaçlarını karĢılamak, 

yasal olarak zorunlu oluĢu ve vergi gelirleri ile finanse edilmesidir. Türkiye Büyük Millet Meclisi’nde 

(TBMM), Ağustos 2003 tarihli hazırlanmıĢ olan Sosyal Hizmetler ve Sosyal Yardımlar Temel Kanunu Tasarı 

Taslağında “sosyal yardım yerel ölçüler içinde minimum düzeyde dahi kendisini ve bakmakla yükümlü olduğu 

kişileri geçindirme olanağından yoksun kalmış bireylere, muhtaçlık tespitine göre ve kontrolüne dayalı olarak 

yapılan ve onları kendi kendilerine yeterli hale getirmek amacını taşıyan ayni-nakdi nitelikteki geçici veya 

süreli, sistemli ve düzenli karşılıksız yardımlar” Ģeklinde tanımlanmıĢtır. Sosyal yardım, gelir yoksulluğu çeken 

ve geliri iyi bir yaĢam sürecek düzeyde olmayan kiĢi veya ailelere destek sunmakta ve bunların insanca yaĢam 

sürdürebilmeleri doğrultusunda katkı sağlamaktadır (Ġkizoğlu, 2022:86). 

Sosyal yardım kapsamı içerisinde yer alan yardımlar, “sağlık yardımları” ve “ekonomik yardımlar” gibi çeĢitli 

kategorilerde sınıflandırılmaktadır. Devlet bu yardımları icra ederken, risk altında olanları sisteme herhangi bir 

katkı yapıp yapmaması konusunda bir değerlendirme yapmamaktadır. Daha yalın bir ifade ile devlet, bu 

yardımları karĢılıksız olarak yapmaktadır. Ġlgili yardımların finansmanı sadece kamu kaynakları ile 

sağlanmaktadır (Özdemir, 2007:96’dan Akt.: Karagöz, 2020:150). Devlet tüzel kiĢiliğinin yanı sıra sosyal 

yardımlar yapan yerel yönetimler ve sivil toplum kuruluĢları da bu konuda finansal kaynak oluĢturmaktadırlar 

(Sarıipek, 2017:88). Kamu birimleri üzerinden sosyal yardımlardan faydalanabilmek için bazı Ģartlar 

aranmaktadır. Genel olarak bu Ģartları Ģöyle sıralayabiliriz (Arıcı, 1999:146); 

 Yoksulluk, bir diğer deyiĢle gelirin yetersiz oluĢu veya hiç olmayıĢı 

 Sosyal dıĢlanma öğelerinin varlığı 

 Hastalık, yaĢlılık, malullük veya engellilik halinin oluĢu 

 Kimsesizlik.  

Bu öğeler ile değerlendirilen gelir yoksulluğu çeken ve yardıma baĢvuranların muhtaçlık durumları belirlenmiĢ 

olan gelir testleri ile analiz edilerek değerlendirilmektedir. Sürekli yardım alanların ise muhtaçlıklarının devam 

edip etmemesi değerlendirilmektedir (Arıcı, 1999:146). 
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Türkiye’de son dönemlerde gerçekleĢtirilen sosyal yardımları tür olarak “aile yardımları”, “eğitim yardımları”, 

“sağlık yardımları”, “yaşlı ve engellilere yönelik yardımlar”, “yabancılara yönelik yardımlar”, “özel amaçlı 

yardımlar” ve “pandemi dönemi yardımları” Ģeklinde gruplandırılabilir (Korkusuz ve Uğur 2022:88). Yardım 

türleri içerisinde bulunan aile, eğitim, sağlık, engelli, yaĢlı, yabancılara yönelik, özel amaçlı ve pandemi dönemi 

desteklerine kadar toplumu yakından ilgilendiren bütün alanlarındaki bireyleri sosyal güvenlik çatısı altında 

sosyal yardımlardan yararlanma kapsamına alınmıĢtır (ġal ve Göze Kaya, 2024:204). 

Sosyal yardımların yukarıda belirtilen yolları, temelde aynı noktada birleĢmekle ve beraber farklı öncelikleri de 

barındırmaktadır. Birbiri ile bağlantıları olan bazı yazarlar, sosyal yardımları yoksulluk sorununun 

mücadelesinde araç olarak değerlendirilirken, bazıları ise sosyal dıĢlanmanın önlenmesinde bir araç olarak 

değerlendirirler (Arıcı, 2006:147). Sonuç olarak sosyal yardımların, yoksulluğu ortadan kaldırmaktan çok sosyal 

devlet anlayıĢının bir gerekliliği ve gelir grupları arasında olan eĢitsizliğin belli bir ölçüde azaltılmasında önemli 

bir rolü olduğunu söylemek doğru olacaktır. (Koray, 2005:287). 

 

3. ARAŞTIRMANIN METODOLOJİSİ 

AraĢtırmanın konusu, 2007-2024 yılları arasında sosyal güvenlik alanında sosyal yardımlar ile ilgili lisansüstü 

tezlerin birçok parametre ele alınarak bibliyometrik açıdan incelenmesidir. AraĢtırmanın temel amacı, bu alanda 

yapılan tezlerin bibliometrik olarak incelenmesi, bu kapsamda ortaya çıkan bulgular ile gelecek çalıĢmalara 

vizyon ve veri oluĢturulmasıdır. Sosyal yardımlar konusunda yazılmıĢ birçok makale ve tez bulunmaktadır. 

ÇalıĢma, Ģu ana kadar bu konuda yazılmıĢ tezler hakkında hazırlanan tek bibliyometrik analiz çalıĢmasıdır. Bu 

nedenle de literatüre bir yenilik kazandırmaktadır. 

ÇalıĢmada Ulusal Tez Merkezinde bulunan “sosyal yardımlar” arama kaydı altındaki tezlerin nicel araĢtırma 

yöntemlerinden olan bibliyometrik analiz yöntemi ile incelenerek ne kadarı doktora ne kadarı yüksek lisans tezi 

olarak yazıldığı ortaya konulmuĢtur. Sonrasında ise farklı kriterlere göre tezlerin incelemesine devam edilmiĢtir. 

Bu amaçla sosyal yardımlar alan yazınında yapılan çalıĢmaların düzenli bir tablosunu oluĢturarak 

görselleĢtirmek için bibliyometri analiz tekniği kullanılmaktadır. 

AraĢtırma evreninin doğruluğunu ve kapsamını geniĢ bir yelpazede sunmak için “sosyal yardımlar” anahtar 

kelimesi kullanılarak arama yapılmıĢtır. Arama neticesinde Ulusal Tez Merkezinde 2007-2024 yılları arasında 

toplam 72 tez çalıĢması olduğu tespit edilmiĢtir. Bibliyometrik analiz için parametreler “tezin türü”, “tezin 

yazıldığı üniversite”,  “tezin yazıldığı anabilim dalı”, “tez danışmanı unvanı”, “tezin dili”, “tezdeki anahtar 

kelimeler”, “tezin sayfa sayısı”, “tez konusunun yıllara göre dağılımı” ve “tezin izin durumu” yer almaktadır. Bu 

parametreler “Microsoft Excel” programına aktarılarak analiz edilmiĢtir. 

Bibliyometrik analiz yöntemi 1969 yılında Pritchard tarafından kullanılmıĢ olup, yeni bir teknik olarak 

değerlendirilmiĢtir. Ancak bilim dünyasındaki tarihsel geçmiĢi 1890’lara kadar dayandırılmaktadır (Osareh, 

1996:149). Tanımlaması ise yine Pritchart tarafından istatistiksel verilerin yazılı metinlere ve iletiĢime 

uyarlanması Ģeklinde yapılmıĢtır (Pritchard, 1969:348’dan akt.: Kırdar ve Benli, 2020:96). 

Bibliyometrinin, Cahit Arf Bilgi Merkezi’nde “belirli bir alanda belirli bir dönemde ve belirli bir bölgede 

kişiler ya da kurumlar tarafından üretilmiş yayınların ve bu yayınlar arasındaki ilişkilerin sayısal olarak 

analizidir” Ģeklindeki tanımı yapılmıĢtır (Kırdar ve Benli, 2020:97). ULAKBĠM (2022) tarafından ise “belirli 

bir alanda belirli bir dönemde ve belirli bir bölgede kişiler ya da kurumlar tarafından üretilmiş yayınların ve bu 

yayınlar arasındaki ilişkilerin sayısal olarak analizi” olarak tanımı yapılmıĢtır (Bulut, 2022:77). Bibliyometrik 

incelemeler, doküman incelemesi Ģeklinde yapılmaktadır. Bunun neticesinde herhangi bir alanda yapılmıĢ olan 

yayınların farklı bir Ģekilde analizinin yapılması ve bu analizin değerlendirilmesi imkanı ortaya çıkmaktadır 

(CoĢkun vd., 2014:381). 

Tanımlardan da anlaĢılacağı gibi analizin bilimsel eser yazma aĢamasında araĢtırmacıya birçok faydası 

olmaktadır. Örneğin lisansüstü tez hazırlama sürecinde olan öğrencilerin çalıĢmakta oldukları alanları ile ilgili 

olan lisansüstü tezler vd. bilimsel eserler hakkında ayrıntılı bilgi sahibi olmalarına imkân tanımaktadır. Yine 

lisansüstü tez danıĢmanlarının lisansüstü tez hazırlama sürecinde olan öğrencileri ile birlikte daha sağlam bir 

“danışma” sürecinini yönetme imkânı ortaya koymaktadır. Ayrıca belli bir alanla ilgili lisansüstü tezlere iliĢkin 

bibliyometrik analizler, lisansüstü tezler dıĢında doktrinde hazırlanacak diğer makale, kitap vb. çalıĢmalarla 

alakalı yönlendirici ve fikir verici bir özellikte olmaktadır (Güler, 2021:141). Bununla birlikte bibliyometrik 

analiz, literatüre sistemli bir bakıĢ açısı sağlamakla beraber, objektir ve ölçülebilir verilerle çalıĢmanın 

güvenirliğini artırır. 
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4. ARAŞTIRMANIN BULGULARI 

AraĢtırma sonunda elde edilen bulgular çalıĢmanın bu kısmında grafik ve tablolar ile ortaya konularak kısaca 

açıklanmıĢtır. AraĢtırma bulguları, tarama kıstasları ile sınırlı tutulmuĢtur. Bu kapsamda öncelikle sosyal 

yardımlar konusunda hazırlanan “tez türleri” incelenmiĢtir. 

Grafik 1. Sosyal Yardımlar ile Ġlgili Lisansüstü Tezlerin Türüne Göre Dağılımı 

 

Ulusal Tez Merkezi’nde genelleme yapmak maksadıyla sosyal yardımlar araması yapıldığında 2007-2024 yılları 

arasında yazılmıĢ olan ve bunlara ulaĢılan 72 adet tezin 62 tanesi yüksek lisans, 10 tanesi ise doktora tezidir. Bu 

tezlerin oransal dağılımına bakıldığında %86’sı yüksek lisans, %14’ü ise doktora tezidir. Doktora tezlerinin 

yüksek lisans tezlerinden büyük ölçüde daha az olması, her ülkede her alanda doktora programlarının 

olamayıĢını, doktora yapmanın yüksek lisans yapmaya göre daha güç olduğunu ve doktora eğitimi alanların 

yüksek lisans yapanlardan sayıca daha az olduğu gözler önüne serer niteliktedir. AĢağıda Grafik 1’de sosyal 

yardımlar konusunda yazılmıĢ lisansüstü tezlerin türlerine göre dağılımına yer verilmiĢtir. 

Tablo 1. Sosyal Yardımlar Konusunda Yazılan Tezlerin Üniversitelere Göre Dağılımı 

Üniversite Adı Tez Sayısı Üniversite Adı Tez Sayısı 

Akdeniz Üniversitesi 1 Ġstanbul Aydın Üniversitesi 1 

Adana Alparslan TürkeĢ Üniversitesi 1 Çanakkale Onsekiz Mart Üniversitesi 3 

Anadolu Üniversitesi 1 Dokuz Eylül Üniversitesi 3 

Ankara Üniversitesi 3 Hacettepe Üniversitesi 2 

Atatürk Üniversitesi 3 Süleyman Demirel Üniversitesi 2 

Aydın Adnan Menderes Üniversitesi 3 Yıldırım Beyazıt Üniversitesi 6 

Bilecik ġeyh Edebali Üniversitesi 1 Atılım Üniversitesi 1 

Ġstanbul Üniversitesi 3 Pamukkale Üniversitesi 1 

Ġnönü Üniversitesi 2 Niğde Üniversitesi 1 

Gazi Üniversitesi 5 Uludağ Üniversitesi 1 

Ortadoğu Teknik Üniversitesi 2 Konya Selçuk Üniversitesi 1 

Kocaeli Üniversitesi 2 Yalova Üniversitesi 1 

Ġstanbul Teknik Üniversitesi 2 Sivas Üniversitesi 2 

Sivas Cumhuriyet Üniversitesi 1 Siirt Üniversitesi 1 

Kafkas Üniversitesi 1 Sabancı Üniversitesi 1 

Hasan Kalyoncu 1 Gaziantep Üniversitesi 1 

Marmara Üniversitesi 1 Sabahattin Zaim Üniversitesi 3 

Dicle Üniversitesi 1 Harran Üniversitesi 1 

Üsküdar Üniversitesi 2 Sakarya Üniversitesi 1 

ġırnak Üniversitesi 1 GümüĢhane Üniversitesi 1 

Fırat Üniversitesi 1   

ÇalıĢmada incelenen tezlerin üniversitelere göre dağılımı Tablo 1’de belirtilmiĢtir. Sosyal yardımlar konusunda 

yazılan tezlerin yazıldığı üniversiteler incelendiğinde, Yıldırım Beyazıt Üniversitesi 6 tez ile %8,3 oranıyla ilk 

sırada yer alırken, Gazi Üniversitesi 5 tez ile %6,94 oranıyla 2. sırada ve Ankara Üniversitesi, Aydın Adnan 

62

10

Yüksek Lisans

Doktora
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Menderes Üniversitesi, Çanakkale Onsekiz Mart Üniversitesi, Dokuz Eylül Üniversitesi, Ġstanbul Sebahattin 

Zaim Üniversitesi ve Ġstanbul Üniversitesi 3’er tez ve %4,16’Ģar oranla 3. sırada yer almaktadırlar. 

 

Tablo 2. Sosyal Yardımlar ile Ġlgili Lisansüstü Tezlerin Anabilim Dallarına Göre Dağılımı 

Anabilim Dalı Yüksek Lisans Doktora 

ÇalıĢma Ekonomisi ve Endüstri ĠliĢkileri 13 2 

Ġktisat 11 - 

Siyaset Bilimi ve Kamu Yönetimi 5 2 

Sosyal Politika 5 1 

ĠĢletme 2 - 

Siyaset Bilimi ve Uluslararası ĠliĢkiler 1 - 

Maliye 5 - 

Sosyal Hizmetler 4 4 

Sosyoloji 5 1 

Ekonometri 1 - 

Sağlık Kurumları Yönetimi 1 - 

Eğitim Bilimleri 1 - 

Kent ÇalıĢmaları 1 - 

Türkiye ÇalıĢmaları 1 - 

Ekonomi 3 - 

ĠletiĢim ve Toplumsal DönüĢüm 1 - 

ÇalıĢma Ekonomisi 

 
2 - 

Tablo 2’de sosyal yardımlar ile ilgili lisansüstü tezlerin anabilim dallarına göre dağılımı belirtilmiĢtir. Sosyal 

yardımlar ile ilgili lisansüstü tezlerinin çoğunluğu “Çalışma Ekonomisi ve Endüstri İlişkileri Anabilim Dalı” 

bünyesindedir. Bu ana bilim dalında 13 yüksek lisans ve 2 doktora çalıĢması yapılmıĢtır. Onu 11 yüksek lisans 

çalıĢması ile “iktisat ana bilim dalı” takip etmektedir. Sosyal yardımların, “Çalışma Ekonomisi ve Endüstri 

İlişkileri” bölümünde zorunlu ders olarak müfredatta yer alan “Sosyal Güvenlik Hukuku” dersinin önemli bir 

konusu olduğundan bu ana bilim dalının tabloda ilk sırada olmasının büyük bir sebebi olarak söylenebilir. 

Tablo 3. Sosyal Yardımlar ile Ġlgili Lisansüstü Tezlerin DanıĢmanın Unvanına Göre Dağılımı 

Danışmanın Unvanı Sayısı 

Profesör 26 

Doçent 28 

Doktor Öğretim Üyesi 18 

Tezlerin danıĢmanı olan akademisyenlerin unvan dağılımlarına bakıldığında, sosyal yardımlar konusunda 

yazılmıĢ olan tezlere en çok danıĢmanlık yapan unvan (28 teze yapılan danıĢmanlık sayısıyla) “doçent” 

unvanıdır. Doçent unvanlı akademik danıĢmanların oranı %37,5’tir. Bunu 26 teze danıĢmanlık yaparak 

%36,2’lik oranı olan profesörlük unvanı takip ederken, 3. sırada ise 18 teze danıĢmanlık yapan (%25,1) unvan 

doktor öğretim üyesidir. 

Tablo 4. Sosyal Yardımlar ile Ġlgili Lisansüstü Tezlerin Dil Türü 

Dil Frekans Yüzdesi 

Türkçe 68 94,5 

Ġngilizce 4 5,5 

Toplam 72 100,00 

ÇalıĢmaya konu olan tezlerin dil türleri Tablo 4’te belirtilmiĢtir. Sosyal yardımlar konusunda yazılan tezlerin dil 

türleri hakkında inceleme yapıldığında, sadece 4 adet tezin “İngilizce” olarak yazılmıĢ olduğu (%5,5), geri 

kalanların (68 tez, %94,5) ise “Türkçe” yazıldığı görülmüĢtür. 
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Tablo 5. Sosyal Yardımlar ile Ġlgili Lisansüstü Tezlerde En Çok Kullanılan Anahtar Kelimeler 

Anahtar Kelime Tez Sayı 

Sosyal Yardım 68 

Sosyal Hizmet 24 

Sosyal YardımlaĢma 4 

Sosyal Politika 10 

Sosyal DayanıĢma 8 

Sosyal Hizmet Kurumu 2 

Sivil Toplum KuruluĢu 5 

Sosyal Refah 7 

Gelir Dağılımı 3 

Ekonomik Büyüme 2 

Ġstihdam 1 

ĠĢsizlik 2 

Yoksulluk 21 

Vakıflar 5 

Yerel Yönetim 3 

Göç 3 

Doğal Afet 1 

Kadına ġiddet 2 

Sosyal Haklar 4 

Devlet Destekleri 1 

YozlaĢma 1 

Toplumsal Cinsiyet EĢitsizliği 1 

Bir metinde yer alan kelimelerin tekrarlanması, araĢtırmacıya o metnin konusu hakkında bilgi vermektedir. 

Akademik çalıĢmalarda da yer alan anahtar kelimeler çalıĢmanın içeriğinin ne olduğunu ortaya koyarken, o 

içeriğin okuyucuların çalıĢmaya daha kolay ulaĢmasını sağlamaktadır. Ayrıca anahtar kelimeler kısmının çoğu 

enstitünün tez yazım yönergelerinde, yazılması zorunlu alanlar olduğu görülmektedirdır (Güler, 2021:145). 

Ġncelenen tezlerin en az 3 en fazla 6 anahtar kelimenin yer aldığı görülmüĢtür. Bu kelimeler hangi alanda 

çalıĢma yapıldığı konusunda okuyucuya fikir vermesi bakımından önem arz etmektedir. En fazla kelime sayısı 

68 tane olup, “sosyal yardım” iken; en az 1 kelime ile “istihdam”, “doğal afet”, “devlet destekleri”, “yozlaşma”, 

ve “toplumsal cinsiyet eşitsizliği” alanındadır. 

Tablo 7. Sosyal Yardımlar ile Ġlgili Lisansüstü Tezlerin Sayfa Sayısı Bilgileri 

Sayfa Sayısı Yüksek Lisans Dağılım Doktora Dağılım 

0-100 7 11,3 - - 

100-200 49 79,1 1 10 

200-300 4 6,4 7 70 

300-400 1 1,6 - - 

400-500 - - - - 

500-600 1 1,6 1 10 

600-700 - - 1 10 

Toplam 62 100,00 10 100,00 

Tablo 7’de tezlerin sayfa sayıları gösterilmektedir. Sosyal yardımlar baĢlığı altında incelenen doktora tezlerinin 

%70’i 200-300 sayfa aralığında olup, bu aralıkta 7 tane doktora tezi yazılmıĢ olduğu tespit edilmiĢtir. Bu rakam, 

en yüksek doktora tezi sayısıdır. 0-100 sayfa arasında hiç doktora tezi yazılmamıĢ olduğu görülmektedir. 

Yüksek lisans tezlerinin en fazla yazıldığı sayfa aralığı ise 100-200’dür. Bu aralıkta 49 adet (%79,1) tez 

yazılmıĢtır. 
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Tablo 8. Sosyal Yardımlar ile Ġlgili Lisansüstü Tezlerin Yıllara Göre Dağılımı 

Yıl 

 

Doktora Yüksek Lisans Toplam 

Frekans Yüzde Frekans Yüzde Frekans Yüzde 

2007 - - 2 3,3 2 2,8 

2008 - - - - - - 

2009 - - 1 1,6 1 1,4 

2010 - - 1 1,6 1 1,4 

2011 - - 3 4,9 3 4,2 

2012 1 10 2 3,3 3 4,2 

2013 - - 5 8 5 6,9 

2014 1 10 1 1,6 2 2,8 

2015 1 10 3 4,8 4 5,6 

2016 1 10 3 4,8 4 5,6 

2017 1 10 2 3,3 3 4,2 

2018 1 10 5 8 6 8,3 

2019 - - 12 19,3 12 16,6 

2020 2 20 6 9,7 8 11,1 

2021 -  5 8 5 6,9 

2022 2 20 4 6,5 6 8,3 

2023 - - 5 8 5 6,9 

2024 - - 2 3,3 2 2,8 

Toplam 10 100,00 62 100,00 72 100,00 

Sosyal yardımlar konusu ile ilgili lisansüstü tezlerin yıllara göre dağılımı incelendiğinde 2019 ve 2020 

yıllarında diğer yıllara nazaran daha fazla çalıĢma yapıldığı, 2019 yılı öncesi ve 2020 yılı sonrasında ise bu 

konuda çalıĢmaların büyük oranda düĢtüğü görülmektedir. 

 

5. SONUÇ 

Yüzyıllardır varlığını sürdüren yoksulluk sorunu, insanlık tarihinin baĢlarından itibaren önemli bir konu 

olmuĢtur (Bedir, 2020:1143). Yoksulluk sorunu ile mücadelede en önemli araçlardan biri olarak yardımseverlik 

ve dayanıĢma temelli sosyal yardımlar olarak düĢünülebilir. Sosyal yardım en genel tanımlama ile temel yaĢam 

standardını sağlayamamıĢ bireylerin ihtiyaçlarını gidererek toplumdan dıĢlanmamasını ve temel bir yaĢam 

sürmesini sağlamaktır. 

Sosyal yardımlar küreselleĢme ile derinleĢen ihtiyaç sahibi artıĢına önemli derecede pozitif etki oluĢturmaktadır. 

Bu nedenle konu, güncel değerini korumaktadır. Toplum düzeyinde mevcut olan ihtiyaçlar esas alındığına çok 

yönlü olarak incelenmeye devam etmesi gerektiği görülmektedir. Bu da konuya olan akademik ilginin artarak 

devam edeceği düĢüncesini pekiĢtirmektedir. 

Sosyal yardımlar konusu hem toplumsal hem de ekonomik bir boyut taĢımaktadır. Bu durum dikkate alındığında 

devlet bütçesi ve ilgili politikaların ne yönlü olacağı ile yakından iliĢkilidir. Bu bağlamda sosyal yardımların 

nicelik ve nitelik yönden değerlendirilmesi gerekmektedir. Bu sebeple çalıĢmada bibliyometrik yöntemi ile 

sosyal yardım konusunda lisansüstü tezlerin analiz edilmesi, araĢtırmanın özgün yönünü oluĢturmaktadır. Bu 

yönü ile konu üzerine çalıĢma yapacak bireyler için bir yön haritası oluĢturduğu düĢünülmektedir. 
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ÇalıĢma ile Yüksek Öğretim Kurulu Ulusal Tez Merkezi’nde yayınlanmıĢ olan sosyal yardımlar konusunda 

yazılmıĢ lisansüstü tezlerin türleri, yazıldığı üniversiteler, yazım dili, en çok kullanılan anahtar kelimeler gibi 

birçok nokta ele alınarak bibliyometrik özellikleri ortaya konulmaya çalıĢılmıĢtır. ÇalıĢmanın neticesinde, 2007- 

2024 yılları arasında 72 adet tez yazılmıĢ olduğu ve bunların 10 tanesinin doktora tezi iken, 62 tanesinin de 

yüksek lisans tezi olduğu tespit edilmiĢtir. Tezlerin yazıldığı sayfa aralığına bakıldığında, doktora tezlerinde en 

çok sayfa aralığı 200-300 arasında tez bulunmaktadır. Yüksek lisans tezlerinde ise en çok 100-200 sayfa 

aralığında tez bulunmaktadır. Yazılan tezlerin en çok yazıldığı dil 68 tez ile Türkçe’dir. 

Tezlerin en çok yazıldığı üniversite Yıldırım Beyazıt Üniversitesi’dir. Yıldırım Beyazıt Üniversite’sini takiben 

Gazi Üniversitesi 5 tez ile 2. sırada ve Ankara Üniversitesi, Aydın Adnan Menderes Üniversitesi, Çanakkale 

Onsekiz Mart Üniversitesi, Dokuz Eylül Üniversitesi, Ġstanbul Sebahattin Zaim Üniversitesi ve Ġstanbul 

Üniversitesi 3’er tez ile 3. sırada yer almaktadır. 

Tezler en çok 15 adet ile ÇalıĢma Ekonomisi ve Endüstri ĠliĢkileri anabilim dalında hazırlanmıĢtır. Bunu 11 tez 

ile Ġktisat anabilim dalı ve 8 tez ile Sosyal Hizmetler anabilim dalı takip etmektedir. Bu durum 

değerlendirildiğinde çalıĢma ekonomisi alanının sosyal güvenlik ve sosyal politika dallarının sosyal yardım ile 

yakından iliĢkili olması gerekçesine dayandırılmaktadır. Tezlere danıĢmanlık yapan akademisyenlerin danıĢman 

unvanına göre dağılımına bakıldığında ise; 26 tezin danıĢmanının profesör, 28 tezin danıĢmanının doçent ve 18 

tezin danıĢmanın da doktor öğretim üyesi unvanına sahip olduğu tespit edilmiĢtir.   

2007’li yıllar sonrasında konunun değer kazanarak üzerine yapılan çalıĢmaların arttığı ve 2019-2020 yılları 

arasında daha fazla odaklanılan bir konu olduğu görülmektedir. Toplumda yaĢanılan geliĢmeler bu durumun en 

temel etkenleri olarak görülmektedir. ÇalıĢmada en çok kullanılan ilk üç anahtar kelimeler ise sırasıyla sosyal 

yardım, sosyal hizmet ve yoksulluk olduğu tespit edilmiĢtir. ÇalıĢmanın sınırlılığı yalnızca ulusal tez 

merkezinde bulunan lisansüstü tezler olarak karĢımıza çıkmıĢtır.  Son olarak ulusal tez merkezinde bulunan 

kaynakların özetleri tablo haline getirilip geniĢ bir perspektiften görülmesi sağlanmıĢtır. 

AraĢtırma, tür olarak tezler ile sınırlı olduğu için ileride makale, kitap, kitap bölümü, tebliğ, araĢtırma raporu vd. 

bilimsel eserler de dahil edilerek yeniden yapılabilir. Yine inceleme kıstasları geniĢletilerek yeniden çalıĢılarak 

zaman içerisindeki değiĢimler ölçülebilir. Aynı methot ile farklı kavramlar üzerinden de yeni çalıĢmalar 

yapılabilir. 
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Ek: 

Ulusal Tez Merkezi’nde sosyal yardımlar konusu ile ilgili hazırlanan lisansüstü tezlerin özetinin bir tablo haline 

getirilmesinin çalıĢmamızın içeriğinin daha kolay anlaĢılmasına katkı sağlayacağı düĢünülmektedir. 

Tablo 9. Sosyal Yardımlar Konusunda YazılmıĢ Tezler 

 YIL YAZAR ADI TEZ ADI 

1 2007 Faruk TAġÇI 1980 sonrası Türkiye'de sosyal yardımların analizi 

2 2007 Öznur ÖZDAMAR 
Sosyal politikaların refah etkilerinin ampirik ölçümü: Türkiye'de temel eğitimle ilgili 

politikaların ve sosyal yardımların refah etkilerinin değerlendirilmesi 

3 2009 Ahmet TUNÇ Türkiye'de 1983'ten günümüze sosyal yardımların değerlendirilmesi 

4 2010 Davut ÖKSÜZ Sosyal yardımların koordinasyonu sorunu 

5 2011 Aydın APAYDIN 
Social assistance as a poverty alleviation strategy: Case of Altındağ Social Assistance 

and Solidarity Foundation 

6 2011 Alparslan KARABULUT Türkiye'de sosyal yardım ve sosyal yardımların tek merkezden yürütülebilirliği 

7 2011 Seyran GÜRSOY 
Sosyal politikada dönüĢüm ve sosyal yardımlar: Sosyal YardımlaĢma ve DayanıĢmayı 

TeĢvik Fonu örneği 

8 2012 Yiğit AYDIN Türkiye'de sosyal yardımların emek arzı üzerindeki etkileri 

9 2012 Emirali KARADOĞAN 
KüreselleĢme sürecinde sosyal yardımların bireyin özsaygı düzeyine etkisi bağlamında 

dönüĢümü ve etkinliği 

10 2012 Hilmi ETCĠ Sosyal yardımların politik nitelik kazanması: 2002-2011 Türkiye örneğinde 

11 2013 Mustafa KORKAT 
Gelir dağılımı adaletsizliği ve yoksullukla mücadelede sosyal yardımların önemi (Kars 

ili örneğinde bir inceleme) 

12 2013 Hakan ÜSTÜN 
Türkiye'de sosyal güvenliğin geçirdiği aĢamalar, sosyal yardımlar, yoksulluk ve iĢsizlik 

iliĢkisi 

13 2013 Hikmet GÜNDÜZ 
Yerel yönetimlerin sosyal belediyecilik kapsamında yardıma muhtaç ailelere yaptıkları 

sosyal yardımlar: Bağcılar Belediyesi örneği 

14 2013 Erdi BAYRAM Sosyal yardımların yoksulluk üzerindeki etkisi: Türkiye örneği 

15 2013 Ömer YAVUZ Afetler sonrası yapılan sosyal yardımlar ve hizmetler 
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16 2014 Serdar YAY 
Sosyal refah devletinde sosyal yardımlar: Türkiye'de sosyal yardımlaĢma ve 

dayanıĢmayı teĢvik fonu uygulaması 

17 2014 Hüsamettin ÇETĠN 
Türkiye'de sosyal hizmetler ve sosyal yardımların yeniden yapılanması üzerine bir 

değerlendirme 

18 2015 Yılmaz DAġLI Yoksulluğun bir nedeni olarak kamusal sosyal yardımlar: Sivas Merkez ilçe örneği 

19 2015 Recep AKAN 
Türkiye'de seçim dönemlerinde sosyal yardımlar: Sosyal YardımlaĢma ve 

DayanıĢmayı TeĢvik Fonu üzerinden bir değerlendirme 

20 2015 Engin GEZER Türkiye' de kamu kaynaklı sosyal yardımlar: Sansürlü regresyon analizi 

21 2015 Arzu YILMAZ 
Türkiye'de yoksulluk kültürü ve sosyal yardımlar: Sosyal yardımlaĢma ve dayanıĢma 

vakıfları üzerine bir araĢtırma 

22 2016 Nergis DAMA Türkiye'de sosyal yardımların sosyal refah üzerindeki etkisi 

23 2016 Mustafa BURAK ÖZGENÇ Türkiye'de sosyal yardımların belediyeler üzerinden yerelleĢmesi süreci: Ankara örneği 

24 2016 Esat ĠPEK Sosyal yardımlar ve hizmetler bağlamında sosyal politikaların yerelleĢmesi 

25 2016 Hülya YEġĠLYURT TEMEL Türkiye'deki sosyal yardımların yoksulluğu azaltmadaki rolü (Manisa ili örneği) 

26 2017 Adem CEREN Sosyal yardımların yönetilmesi: KahramanmaraĢ örneği 

27 2017 Salih TOSUN Afet yönetiminde mülteci ve sığınmacılara yapılan sosyal yardımlar ve hizmetler 

28 2017 Hacı ARALA 2005-2015 dönemi sosyal yardımlara sosyolojik bakıĢ (Çiftlik örneği) 

29 2018 Mehmet Mesut BALLI 
Türkiye'de sosyal politika perspektifinden dini grupların içeride ve dıĢarıda yaptığı 

sosyal yardımlar (2002-2015) 

30 2018 Erdi BAL Sosyal yardımların yoksulluk üzerine etkileri: Türkiye örneği 

31 2018 Zeynep ACA 
Türkiye'de kamusal sosyal yardımların yapabilirlik yaklaĢımı çerçevesinde etkinliği 

analizi: Bursa örneği 

32 2018 BüĢra BAYRAM 
Türkiye'de kadınlara yönelik sosyal yardımları ataerkil pazarlık üzerinden incelemek: 

Dul kadın maaĢı 

33 2018 Meryem ERKMEN 
Sosyal belediyecilik anlayıĢı çerçevesinde sosyal yardımların Konya'daki kurumsal 

uygulamaları 

34 2018 Orhan Gazi HÜLAKÜ 
Kentsel yoksulluğu azaltmada yerel sosyal yardımlar: Kocaeli BüyükĢehir Belediyesi 

örneği 

35 2019 Süleyman YILDIRIM 
ġiddete uğrayan kadınlara yönelik sosyal yardımlar ve sosyal hizmetler: Ankara ili 

örneği 

36 2019 Fatma SARITEPE 
Türkiye'de sağlık ve sosyal yardımlar: Sivas ilinde Ģartlı sağlık yardımı alanların 

memnuniyet durumu 

37 2019 Melda ÖZTAN Çok uluslu Ģirketlerin yaptığı sosyal yardımların geliĢmekte olan ülkelere etkisi 

38 2019 Ġsa BUCAK 
Kurumsal iktisat perspektifinden kurumsal değiĢim sürecinde Türkiye deneyimleri: 

Sosyal yardımların kurumsal değiĢime etkileri 

39 2019 Cemil ĠLBAġ 
Sosyal politikalar kapsamında sosyal yardımlar: Doğum yardımı uygulaması Erzurum 

örneği 

40 2019 Vedat YEġĠL 
Uluslararası koruma baĢvurusu yapan ve statü sahibi olan Afganların sosyal yardımlara 

ulaĢımı: 'Çanakkale örneği' 

41 2019 Emin BALTA Sosyal yardımların sosyo-ekonomik etkileri: ġırnak ili örneği 

42 2019 Salih GÜLġEN 
Veri zarflama analizi tekniği ile sosyal yardımlaĢma ve dayanıĢma Vakfı'nın 

gerçekleĢtirdiği sosyal yardımların etkinlik ölçümü: Arıcak Sosyal YardımlaĢma ve 

DayanıĢma Vakfı örneği 

43 2019 Nurcan YILDIRIM 
Sosyoekonomik bakımdan dezavantajlı öğrencilerin bulunduğu okullarda öğrencilere 

sunulan akademik ve sosyal yardımların değerlendirilmesi 

44 2019 Gizem CEVĠZ 
Yerel yönetimlerde sosyal yardımlara müracaat eden kadınların olumsuz yaĢam 

deneyimleri ve aile içi iliĢkileri: Beylikdüzü Belediyesi örneği 

45 2019 Sedanur DEMĠR Sosyal yardımların istihdam ile iliĢkisi: Türkiye örneği 

46 2019 Hayriye KELEBEK 
Belediyelerin gerçekleĢtirdikleri sosyal yardımların Konya BüyükĢehir Belediyesi 

örneğinde incelenmesi 
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47 2020 Behice CANATAN Türkiye'de hanehalklarına yapılan sosyal yardımların belirleyicileri 

48 2020 Melike ÖZTĠLKĠ 
Sosyal yardımlar ve istihdama katılımın yoksulluk üzerindeki etkisi: Yalnız anneli 

ailelere yönelik bir inceleme 

49 2020 ġeyda USTA 
Sosyal YardımlaĢma ve DayanıĢma Vakıfları (SYDV) nın sunmuĢ olduğu sosyal 

yardımların iĢlevsellik durumu: Bartın örneği 

50 2020 Zeynep KAYA 
Yoksullukla mücadelede sosyal politika uygulamaları çerçevesinde sosyal yardımların 

etkinliği (Sivas ili örneği) 

51 2020 BüĢra SÖNMEZ 
Emekli aylıkları ve yaĢlılara yönelik sosyal yardımların yoksulluk üzerindeki etkisi: 

Türkiye için ampirik bir araĢtırma 

52 2020 Mehmet ARSLAN 
Ortaöğretim öğrencilerinin sosyal yardımlardan yararlanma durumlarının akademik 

baĢarıları üzerindeki etkisinin sosyal hizmet perspektifinden incelenmesi 

53 2020 Ahmed HAMEED 
Türkiye'deki sivil toplum kuruluĢlarının sosyal yardımlar üzerindeki etkileri: Ġnsan Hak 

ve Hürriyetleri Ġnsani Yardım Vakfı örneği 

54 2020 Dilan BĠLGĠÇ 
Dünya'da ve Türkiye'de yoksulluk: Türkiye'de yoksullukla mücadelede sosyal 

yardımların ve sivil toplum kuruluĢlarının etkileri 

55 2021 Ali Mohamed OSMAN 
Using cash transfer conditions to the benchmark the assessment of social assistance as 

a poverty reduction strategy: Case of Mogadishu IDPs inhabitants 

56 2021 Gazme Duygu UZA OECD ülkelerinde sosyal yardımların yoksulluk üzerine etkisi 

57 2021 Atilla Sergen ÇALBAġ 
Türkiye'de dezavantajlı kesimlere yapılan sosyal yardımlarda mevcut durumun 

değerlendirilmesi ve yeni bir sosyal servis modeli önerisi: Küçükçekmece ilçesi örneği 

58 2021 Yunus DEMĠR Sivil toplum kuruluĢlarının sosyal yardımlardaki rolü 

59 2021 
AyĢe Fatma 

GÜZELDEMĠRCĠ 
Kadınların hegemonya mücadelesinde sosyal yardımların etkisi: Gaziantep örneği 

60 2022 Cüneyt UĞURLU Osmanlı Hilal-i Ahmer Cemiyeti’nden Türk Kızılay!ına Sosyal Yardımlar(1868-2000) 

61 2022 Mehtap Ġpek DEDEOĞLU Türkiye'de sosyal yardımların yoksulluğa etkisi 

62 2022 Kübra Burucu DOĞAN 
Kadının erkek hegemonyasıyla mücadelesinde sosyal yardımların rolü: Erzurum ili 

örneği 

63 2022 Murat FĠLĠK Türkiye'de yaĢlılara yönelik kamusal sosyal yardımların değerlendirilmesi 

64 2022 Didem ÖZAY 
Kent yoksulluğuyla mücadelede sosyal yardımlara yönelik kullanıcı memnuniyet 

ölçümü: Ankara BüyükĢehir Belediyesi örneği 

65 2022 ASUMAN TAġ 
Sosyal hizmet etkinliği olarak sosyal inceleme ve Türkiye'de sosyal yardımların 

sunumunda 'muhtaçlık' değerlendirmesi 

66 2023 Hasan KAYA Does social assistance facilitate youth female's exit from NEET? 

67 2023 Merve EDER Perceptions on social assistance dependency and voting behavior 

68 2023 Fatma AVCI Türkiye'de 2002 sonrası dönemde yapılan sosyal yardımlar üzerine bir araĢtırma 

69 2023 BENGĠN GÖKSU Yerel yönetimlerde sosyal yardımlara yönelik bir alan araĢtırması: Siirt ili örneği 

70 2023 Didem ġAHBAZ 
Sosyal yardımların Ģehirli ev kadınlarının siyasal tercihleri üzerindeki etkisi: Adana 

örneği 

71 2024 Kadir ERGÜN 
Türkiye'de yoksullukla mücadelede sosyal politika aracı olarak sosyal yardımlar: 

Sosyal yardımlaĢma ve dayanıĢma vakıflarının rolü 

72 2024 Latife AZĠZOĞLU Sosyal yardımların haneler üzerindeki etkisinin duygular bağlamında incelenmesi 

 


